
ORIGINALE

Registro Generale n. 1339 del 26-07-2017

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio:

Oggetto: MANIFESTAZIONE RISORGIMARCHE - CONCERTO PRESSO
LOCALITA' MORRO DI CAMERINO - DIVIETO VENDITA,
SOMMINISTRAZIONE E UTILIZZO DI BEVANDE IN VETRO E
LATTINA.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di luglio, il Sindaco PASQUI GIANLUCA

VISTO il programma degli eventi musicali organizzati dalla Regione Marche, denominati
“RisorgiMarche”, nei territori colpiti dal sisma di ottobre 2016, nel quale è stato inserito anche il
comune di Camerino;

CONSIDERATO che nella giornata di domenica 30 luglio 2017, si terrà presso la località Morro e
Monte di Morro, lo spettacolo musicale con inizio dalle ore 16,30;

VISTA la comunicazione, pervenuta tramite e-mail in data 26 luglio 2017 da parte della “società
eventi scrl” con sede a Grottazzolina (FM), nella quale si richiedono autorizzazioni e ordinanze per un
corretto e sicuro svolgimento della manifestazione nella giornata di domenica 30 luglio 2017
“Concerto di Fiorella Mannoia e Luca Barbarossa”;

VISTO che a seguito di apposito tavolo tecnico, svoltasi con gli organizzatori della manifestazione e
con le locali forze dell’ordine, in data 19 luglio 2017 si è evidenziata la necessità di adottare atti
finalizzati a prevenire e tutelare la sicurezza e l’ordine pubblico all’interno ed all’esterno dell’area
adibita allo spettacolo musicale;

RITENUTO pertanto necessario, anche in considerazione del fatto che tali manifestazioni determinano
un notevole afflusso di gente, ai fini della tutela dell’incolumità pubblica e della sicurezza urbana
nonché allo scopo di rendere più efficace l’azione di vigilanza e controllo svolta dagli organi di
polizia, vietare la vendita, la somministrazione, il trasporto e l’utilizzo di bevande in contenitore di
vetro e lattine all’interno dell’area interessata dalla manifestazione;

VISTO l’art.54 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.;

VISTO la circolare n.1991 del 07/06/2017 del Ministero dell’Interno;

VISTA la nota della Prefettura – Area 1- Ordine pubblico – prot. 26210 del 09/06/2017;

Pag. 1



 VISTO l’art. 37 dello Statuto Comunale;

VISTO il Codice Penale e leggi complementari;

ORDINA

Nella giornata di domenica 30 luglio 2017 nell’area interessata dalla manifestazione
denominata “RisorgiMarche” tra il cancello di San Biagio e Bivio Arnano

Il divieto di vendita, somministrazione, di consumo e detenzione di bevande in contenitori
di vetro e lattina.

AVVERTE

Impregiudicata ogni altra sanzione penale e amministrativa, l’inottemperanza alla presente ordinanza è
punita con la sanzione amministrativa da euro 25,00 ad euro 500,00 ai sensi dell’art.7 bis/co. 1-1
bis del D.lgs. 267 del 18/08/2000:

L’inosservanza del divieto di cui sopra ivi compresa la detenzione sarà, altresì, perseguita ai sensi
dell’art.650 del C.P.

RENDE NOTO

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
Il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni dalla-
pubblicazione;
Alternativamente al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione:-

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa al Signor Prefetto di Macerata secondo quanto
disposto dall’art. 54 ,c.4, D.lgs. 267 del 18/08/2000;

La Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricati della vigilanza per l’osservanza
delle disposizioni
Di trasmettere la presente ordinanza a:
Prefettura di Macerata: pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it-
Questura di Macerata:pec: gab.quest.mc@pecps.poliziadistato.it-
Compagnia dei Carabinieri di Camerino: tmc30550@pec.carabinieri.it-
Stazione Carabinieri Camerino: tmc22749pec.carabinieri.it-
Polizia Locale-
Guardia di Finanza pec: mc1060000p@pec.gdf.it-
Albo Pretorio del Comune di Camerino-

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 2

mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it

